

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA / CE
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E JUVENTUDE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.07.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.07.01/2023
DATA DE ABERTURA: 23 DE MARÇO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 09 : 00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (BB) - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

3. PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

- > EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;
- > QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;
- > QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;
- > QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

LOTE 01

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	TV MONITOR 60 POLEGADAS IMAGEM, RESOLUÇÃO 60, FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MINIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170 ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO POSSUIR FUNÇÃO MUDIACAST ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 5060HZ, SISTEMA DE CORES: PALM / N / NTSC/ISDBTB IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL CONEXÕES: ENTRADA ÁUDIO E VIDEO: 1X, ENTRADA USB 20: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 LAN: 1X COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE CABO DE ALIMENTAÇÃO COM 12 MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UNID	2	SAMSUNG	R\$ 4.190,40	QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 8.380,80	OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

TV MONITOR 40 POLEGADAS - TV LED 40 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA LED, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178 ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS CONEXÕES: ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF DIGITAL E ANALÓGICO: 1X ENTRADA RJ 45 LAN: 1X COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE CABO DE ALIMENTAÇÃO ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ COM 12 MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA

2	UNID	1	PHILCO	R\$	2.015,86	DOIS MIL E QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	2.015,86	DOIS MIL E QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
---	------	---	--------	-----	----------	---	-----	----------	---

AR CONDICIONADO 12000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W ALIMENTAÇÃO VOLTS220V CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO AMPERES50 VAZÃO DE AR M³/H500 GÁS REFRIGERANTE: R410A SERPENTINA COM TUBOS 100 EM COBRE SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 43DB/A COR DA EVAPORADORA: BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER CICLO DE AR: QUENTE/FRIO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ESQUERDA DIREITA: MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 DOZE MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ

3	UNID	5	TEMPSTAR	R\$	2.520,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS	R\$	12.600,00	DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS
---	------	---	----------	-----	----------	------------------------------------	-----	-----------	-----------------------------

ARCONDICIONADO 24000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24000 BTU/H E 5270W POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W ALIMENTAÇÃO VOLTS220V CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO AMPERES7,6 VAZÃO DE AR M³/H 800 GÁS REFRIGERANTE: R410A SERPENTINA COM TUBOS 100 EM COBRE SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 45B/A COR DA EVAPORADORA: BRANCO CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ESQUERDA DIREITA: MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 DOZE MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ

4	UNID	2	MIDEA	R\$	4.860,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS	R\$	9.720,00	NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
---	------	---	-------	-----	----------	---	-----	----------	------------------------------------

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

GELÁGUA COLUNA COM 2 TORNEIRAS
 GELÁGUA COLUNA COM 2 TORNEIRAS
 CERTIFICADO PELO INMETRO
 ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERAÇÃO POR
 COMPRESSOR 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA
 COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE
 GRADUAL DE TEMPERATURA SISTEMA
 AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO
 O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA
 APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL POSSUI
 RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS
 LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO
 BAIXO CONSUMO DE ENERGIA
 ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO
 POLUENTE R134A ALTO DESEMPENHO: 1,8
 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA POSSUIR
 SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO
 VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344
 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA
 CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER
 FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM
 CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA
 APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS
 NO INMETRO POSSUIR GARANTIA MÍNIMA
 DE 1 UM ANO APRESENTAR CERTIFICADO
 DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE
 PREÇOS, SOB PENA DE
 DESCLASSIFICAÇÃO

5	UNID	1	ESMALTEC	R\$	714,36	SETECENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	714,36	SETECENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
---	------	---	----------	-----	--------	--	-----	--------	--

GELADEIRA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
 CAPACIDADE MINIMA DE 240 LITROS,
 UM PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE,
 É ERGONÔMICO E FÁCIL DE LIMPAR,
 ILUMINAÇÃO INTERNA PARA VISUALIZAR
 O INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA
 LEGUMES, PORTA LATAS E
 PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA
 EXTRAFRIA TIPO DE PRODUTO: 1
 PORTA, COR: BRANCO, COM GAVETA E
 PRATELEIRAS, CLASSE A EM CONSUMO
 DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA,
 DEGELO MANUAL GARANTIA: 12 DOZE
 MESES

6	UNID	1	ELECTROLUX	R\$	2.237,48	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$	2.237,48	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
---	------	---	------------	-----	----------	---	-----	----------	---

FOGÃO 4 BOCAS FOGÃO COM
 ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, GARANTIA
 12 MESES, QUANTIDADE DE BOCAS 4,
 NA COR BRANCA, MATERIAL DA MESA EM
 VIDRO, TIPO DE ACENDIMENTO
 AUTOMÁTICO E VOLTAGEM BIVOLT

7	UNID	1	ESMALTEC	R\$	849,48	OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$	849,48	OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
---	------	---	----------	-----	--------	---	-----	--------	---

FRIGOBAR 120 LITROS FRIGOBAR 120
 LITROS COM GAVETA MULTIUSO, COM 3
 NÍVEIS DE TEMPERATURA E GARANTIA
 DE NO MÍNIMO 12 MESES

8	UNID	1	ELECTROLUX	R\$	1.840,92	MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	1.840,92	MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
---	------	---	------------	-----	----------	---	-----	----------	---

VALOR TOTAL DO LOTE 01:				R\$	38.358,90				
TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS									

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:				R\$	38.358,90				
TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS									

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 23 DE MARÇO DE 2023

JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316	Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316 Dados: 2023.03.23 10:04:38 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16 EMPRESÁRIA	

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com